ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

EDITAL Nº 11/2023-SEMAD, DE 05 DE JUNHO DE 2023

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas temporárias na Secretaria

Municipal de Saúde – SEMUS, do Município de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, de acordo

com o Edital do Processo Seletivo nº 05/2023-SEMAD de 26 de Abril de 2023, CONVOCA todos os candidatos

CLASSIFICADOS, conforme Termo de Homologação de 26 de maio de 2022, listados no Anexo I deste Edital, para comparecer

à Junta Médica Oficial do Município, localizada na Avenida Santa Luzia, S/N, km 04 Parque das Nações, no dia 12 de junho

do ano em curso, as 11:00h, ocaisão em serão a perífica médica incial e entrega da documentação exigida para contratação,

em atendimento à legislção do e-Social.

Para a realização da perícia o candidato deverá trazer TODOS os seguintes exames:

• Hemograma completo;

• Glicemia em jejum;

• Triglicérides total;

• Colesterol total;

• TGO (AST) /TGP (ALT);

• Ureia/creatinina;

• Ácido úrico.

Caso o candidato já possua algum dos, ou todos, os exames acima solicitados, desde que tenham sido realizados há,

NO MÁXIMO, 90 dias da data do presente edital, estes poderão ser apresentados no momento da perícia.

Além dos exames, que deverão ser custeados pelo próprio candidato, no momento da perícia, deverão apresentar

CÓPIA LEGÍVEL dos documentos a seguir:

a) Cópia da carteira de identidade;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do PIS/PASEP/NIT;

d) Cópia do título de eleitor;

e) Cópia da CPTS;

f) Comprovante de Residência atualizado;

g) Certidão de Quitação Eleitoral (http://www.tse.jus.br);

h) Certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;

i) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da 1ª Região

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao);

j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadua (https://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-generate-

state-certificate-form).

Somente será empossado no emprego público o candidato que apresentar toda a documentação solicitada, os

exames, comparecer a perícia médica bem como atender aos requisitos para contratação previstos no Edital do Processo Seletivo

nº 005/2023-SEMAD, bem como outras requisitos previtos na legislação vigente acerca da Administração Pública. NÃO

SERÃO ACEITAS CERTIDÕES NEGATIVAS DE OUTROS ÓRGÃOS. SOMENTE OS QUE CONSTAM NESTE

EDITAL (itens g, i e j).

O candidato que NÃO comparecer no dia marcado para sua apresentação, será considerado faltoso e, portanto,

DESCLASSIFICADO do presente certame.

Açailândia – MA, 05 de junho de 2023.

Assinado Eletronicamente*

NELDIR RIBEIRO SILVA

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 05/06/2023 13:42:58, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-698354573581

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-698354573581

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

ANEXO I

  FUNÇÃO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 ECINEIDE DA SILVA PEREIRA 1493892 SSP/TO 86 CLASSIFICADO

2 JOELMA AQUINO SILVA 23320222002-7 SSP/MA 41 CLASSIFICADO

3 MARIA CRISTINA DA SILVA 0000253146941 SSP/MA 36 CLASSIFICADO

4 JAILMA LIMA VIEIRA 0258714320033 SSP/MA 31 CLASSIFICADO

5 MONIQUE DAIANE DE OLIVEIRA SENN 0158595120007 SSP/MA 22 CLASSIFICADO

6 CLAUDETE SILVA MACEDO 0566244920156 SSP/MA 13 CLASSIFICADO

7 WIKUICIANE SILVA CASTRO 0377599920093 SSP/MA 11 CLASSIFICADO

8 CARINE DE SOUZA SILVA 0426437420114 SSP/MA 11 CLASSIFICADO

9 GEANE DE JESUS SILVA PEREIRA 0213484720022 SSP/MA 6 CLASSIFICADO

10 GLAUBEANE MORENO SILVA 397252920105 SSP/MA 5 CLASSIFICADO

11 LUIZ FERNANDO SOUSA VIEIRA 0630390820171 SSP/MA 1 CLASSIFICADO

  FUNÇÃO: COSTUREIRO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 EDINEIA CELESTRINA SOUSA 0001035730984 SSP/MA 12 CLASSIFICADO

2 MARIA DALVA DE JESUS 0000454969953 SSP/MA 1 CLASSIFICADO

  FUNÇÃO: COZINHEIRO HOSPITALAR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 JOAQUINA GOMES NETA 0548474420149 SSP/MA 32 CLASSIFICADO

2 FRANCISCA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 0311747520068 SSP/MA 21 CLASSIFICADO

3 IVONETE DE SOUSA VELOSO BENTO 398966230 SSP/SP 20 CLASSIFICADO

4 MARLENE SANTANA DA SILVA FERREIRA 000082343497-4 SSP/MA 18 CLASSIFICADO

5 ANTONIA CECILIA DE SOUZA SOARES 0384425520097 SSP/MA 14 CLASSIFICADO

6 DHENNY RODRIGUES DA LUZ 0649354520188 SSP/MA 14 CLASSIFICADO

7 FERNANDA FREITAS DE OLIVEIRA SOUSA 0337155120078 SSP/MA 12 CLASSIFICADO

8 SELMA MORAIS 0000902895982 SSP/MA 11 CLASSIFICADO

9 VALDINETE DE CASTRO DOS SANTOS 014386602000-8 SSP/MA 11 CLASSIFICADO

10 VALDENICE CARVALHO DA SILVA 0279453420049 SSP/MA 11 CLASSIFICADO

11 MANOEL EPIFÂNIO COSTA NETO 6667640 SSP/GO 11 CLASSIFICADO

12 ELIENE COSTA DOS REIS 2211888 SSP/DF 11 CLASSIFICADO

13 ELAYSA REBECA MARQUES DA SILVA 0279298620043 SSP/MA 11 CLASSIFICADO

14 JHULIA MYLENA OLIVEIRA DE SOUSA 0423163120116 SSP/MA 10 CLASSIFICADO

15 FRANCIRENE ARAÚJO DA SILVA 0391145920106 SSP/MA 10 CLASSIFICADO

16 MARIA APARECIDA ALMEIDA OLIVEIRA

MARQUES

0000454519958 SSP/MA 8 CLASSIFICADO

17 SARLANGELA SOUSA DE MELO 241960520039 SSP/MA 7 CLASSIFICADO

18 MARIA DE JESUS RODRIGUES SILVA 0195706120028 SSP/MA 5 CLASSIFICADO

19 MARIA RAILANE DE ALENCAR SILVA 0604649020165 SSP/MA 4 CLASSIFICADO

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 05/06/2023 13:42:58, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-698354573581

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-698354573581

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

  FUNÇÃO: DIGITADOR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 ANDRE DE OLIVEIRA SILVA 0327816820075 SSP/MA 71 CLASSIFICADO

2 DAYANA MONTEIRO SOUSA 0315830120067 SSP/MA 66 CLASSIFICADO

3 MATHEUS CARVALHO GALVÃO 997111984 SSP/MA 61 CLASSIFICADO

4 CLAUDENICE FERREIRA CRUZ 881185981 SSP/MA 60 CLASSIFICADO

5 LUÍS FERNANDO DA SILVA COSTA 0464234320121 SSP/MA 56 CLASSIFICADO

6 ISRAEL DOS SANTOS SILVA 0394019120107 SSP/MA 55 CLASSIFICADO

7 LOURENA DE OLIVEIRA SILVA ALVES 0001198026992 SSP/MA 55 CLASSIFICADO

8 ERIVELTO CARVALHO BRITO JUNIOR 023986472200308 SSP/MA 52 CLASSIFICADO

9 GLENIA DA SILVA COELHO 0233025020020 SSP/MA 52 CLASSIFICADO

10 PEDRO LUCAS CARVALHO OLIVIEIRA 0495732720132 SSP/MA 51 CLASSIFICADO

11 LAIZ ROBERTA SOUSA MORAES 0526618420149 SSP/MA 51 CLASSIFICADO

12 BARBARA WINNY SILVA MOURA 0610250320176 SSP/MA 51 CLASSIFICADO

13 DENÍLSON MAGALHÃES SILVA 0447341520127 SSP/MA 51 CLASSIFICADO

  FUNÇÃO: DIGITADOR - PCD

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 ALEXSANDRO BARBOSA MACHADO 0001209757998 SSP/MA 51 CLASSIFICADO

2 ELIZEU COSTA DA SILVA 5885828220160 SSP/MA 32 CLASSIFICADO

  FUNÇÃO: PSICÓLOGO

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 MARIA DOS REMEDIOS BRITO VIANA 2503870 SSP/PI 101 CLASSIFICADO

2 FRANCISCA BARBARA COSTA PAULINO 2006019081995 SSP/CE 86 CLASSIFICADO

3 FABRICIO DOS SANTOS CORREIA 2574081 SSP/PI 70 CLASSIFICADO

  FUNÇÃO: VACINADOR

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 YASMIM LORENA NUNES BARBOSA 0238529620034 SSP/MA 66 CLASSIFICADO

2 RAIMARA SILVA DE OLIVEIRA 0366110820096 SSP/MA 62 CLASSIFICADO

3 NEUDIANE DA SILVA BATISTA DE

MEDEIROS

1198190997 SSP/MA 52 CLASSIFICADO

4 DILMA SOARES CARVALHO 0746410420215 SSP/MA 51 CLASSIFICADO

5 MARIA ANDRESSA SILVA DE CARVALHO

SA

7636667 SSP/PA 48 CLASSIFICADO

6 SERGINHO MATIAS DA SILVA 0314525520056 SSP/MA 46 CLASSIFICADO

7 JULIANA BONJARDIM FIGUEREDO 0213605820022 SSP/MA 46 CLASSIFICADO

8 DANIELA MAGALHÃES SILVA 0377593520093 SSP/MA 46 CLASSIFICADO

9 KAREN DA SILVA SANTOS 0158130920009 SSP/MA 46 CLASSIFICADO

10 CARLA AMANDA MEIRELES MATOS 0461755720125 SSP/MA 46 CLASSIFICADO

11 PEDRO HENRIQUE MOURA REINALDO 0286537620054 SSP/MA 46 CLASSIFICADO

12 VALERIA CARNEIRO BARBOSA 0208796620028 SSP/MA 43 CLASSIFICADO

13 JOSILENE GONÇALVES DE QUEIROZ SILVA 044368992012-7 SSP/MA 42 CLASSIFICADO

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 05/06/2023 13:42:58, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-698354573581

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-698354573581

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

14 DAYANA CRISTINA SOUZA SANTOS 0275414120044 SSP/21 42 CLASSIFICADO

15 NADIA CONSUELO DE SOUZA MORAIS 0000717668975 SSP/MA 41 EXCEDENTE

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 05/06/2023 13:42:58, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-698354573581

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-698354573581